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Reunido el Tribunal del concurso de méritos convocado por Resolución del Subsecretario de Ciencia, 
Innovación y Universidades, de fecha 25 de julio de 2019, para la contratación de once plazas de 
personal laboral temporal en la modalidad de contrato en prácticas, de la categoría de TITULADO 
SUPERIOR I+D (5 plazas) y TÉCNICO I+D (6 plazas), para la Promoción de Empleo Joven e 
Implantación de la garantía juvenil en I+D+i, en el marco del Subprograma Estatal de Incorporación, 
del Programa Estatal de Promocion del Talento y su Empleabilidad en l+D+I, cofinanciadas por el 
Fondo Social Europeo y la Iniciativa de Empleo Juvenil a través del Programa Operativo de Empleo 
Juvenil, números de expediente: PEJ2018-003636-P; PEJ2018-003665-P; PEJ2018-003811-P; 
PEJ2018-003889-P; PEJ2018-003932-P; PEJ2018-003939-P; PEJ2018-003956-P; PEJ2018-003982-
P; PEJ2018-003987-P; PEJ2018-003991-P; PEJ2018-003997-P y, una vez publicadas las listas 
definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, se acuerda hacer pública la lista con la valoración 
provisional de méritos de los candidatos/as admitidos, con indicación de la puntuación obtenida en 
cada uno de los méritos y la puntuación total, tal y como establece el apartado 6.1 de las bases de la 
convocatoria. 
 
01 GIJÓN PEJ2018-003636-A TÉCNICO I+D 
 

APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN TOTAL 

VILLEGAS PEDRAZA ADRIAN 58,00 0,00 0,00 58,00 
 
 
02 BALEARES PEJ2018-003665-A TÉCNICO I+D 
 

APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN TOTAL 

MANZANARES 
OBISPO BEATRIZ 44,50 6,80 0,00 51,30 

 
03 MÁLAGA PEJ2018-003811-A TITULADO SUPERIOR I+D 
 

APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN TOTAL 

NARANJO FERNANDEZ SOFIA 54,76 9,60 6,46 70,82 
TADEO LEGORBURU JULIA 55,12 9,30 3,33 67,75 
MARTIN GARCIA LAURA 55,30 8,10 0,00 63,40 
LEO MATA MARTA 52,83 8,10 1,25 62,18 
RIOS QUINTERO RUBEN 55,78 4,30 1,25 61,33 
MANZANO MEDINA SANDRA 56,86 4,00 0,00 60,86 
JIMENEZ ROMERO RAUL 49,48 8,50 2,08 60,06 
MULERO MARTINEZ ROBERTO 55,48 4,00 0,00 59,48 
DOMINGO SANCHEZ ANGELA 55,57 2,80 0,83 59,20 
GARRIGOS ALCALA NURIA 51,88 6,40 0,00 58,28 
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APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN TOTAL 

ALICIA 
ARRIEN LACUNZA MARINA 46,78 7,90 2,50 57,18 
ALVAREZ MORALES DANIELA 51,28 5,70 0,00 56,98 
JUEZ ZABALA AINHOA 49,99 6,80 0,00 56,79 
GARCIA MORENO FERNANDO 51,34 5,00 0,00 56,34 
ORTEGA RAMOS VICTOR 51,72 4,40 0,00 56,12 
SALGADO PENIZA PABLO 49,51 5,30 0,00 54,81 
GARCIA BERNAL VIRGINIA 50,50 4,30 0,00 54,80 
MONTAÑO BARROSO TERESA 51,88 1,40 1,25 54,53 
CEPEDA JORGE CORAL 51,28 1,50 1,25 54,03 
VIDAL RODRÍGUEZ ANA 54,03 0,00 0,00 54,03 
GARCIA MARTINEZ NOEMI 49,98 2,80 1,04 53,83 
PEREZ MILLAN DIEGO 49,48 4,30 0,00 53,78 

SANCHEZ SANCHEZ 
ANTONIO 
JOSE 53,68 0,00 0,00 53,68 

DE SANTIAGO CALLEJA LUCIA 53,55 0,00 0,00 53,55 
MANZANARES OBISPO BEATRIZ 51,57 1,50 0,00 53,07 
MARTIN HERNANDEZ ESMERALDA 46,96 4,20 1,25 52,41 
GARCIA GARCIA NATALIA 46,24 4,30 1,04 51,58 
GARCIA LEDESMA ANTONIO 46,50 3,00 1,88 51,38 
GOMEZ SANCHEZ-SECO JAVIER 51,16 0,00 0,00 51,16 
SANCHO MARTINEZ PAULA 48,10 2,50 0,00 50,60 
ROLDAN AVILA FRANCISCO 45,67 4,00 0,00 49,67 
GONZALEZ-GALLEGO 
RIVERA ISABEL 49,12 0,00 0,00 49,12 
PIÑEIRO FUENTES BRAIS 48,42 0,00 0,00 48,42 
VAZQUEZ CIMARRO JOKIN 45,46 2,90 0,00 48,36 
MONTES PINEDA JAVIER 47,08 0,00 0,00 47,08 
BENITO GARRIDO ISABEL 40,00 2,50 2,92 45,42 
MINGUEZ VALVERDE PATRICIA 40,00 2,90 0,00 42,90 
HERRERO MARTINEZ NURIA 40,00 1,40 0,00 41,40 

 
04 MURCIA PEJ2018-003889-A TÉCNICO I+D 
 

APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN TOTAL 

PEREZ TORTOLA PATRICIA 44,50 5,40 15,00 64,90 
MARIN CONESA PEDRO 49,42 4,60 6,25 60,27 
MAROÑO OVIES CARLOS 52,00 5,40 0,00 57,40 
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05 VIGO PEJ2018-003932-A TITULADO SUPERIOR I+D 
 

APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN TOTAL 

GARCIA 
HERNANDEZ RAQUEL 56,20 9,30 0,00 65,50 
JUAREZ HERNAN LAURA 53,98 6,50 0,00 60,48 
RIVERA MOLINS IRMA 53,56 4,20 2,50 60,26 

MERINO DELGADO 
ALEJANDRO 
MANUEL 51,85 7,90 0,00 59,75 

SUAREZ 
BENAVENTE ALBERTO 51,34 7,80 0,00 59,14 
TUDELA ARENAS CARMEN 56,80 1,50 0,00 58,30 
APARICIO ANDRES CRISTINA 56,44 1,50 0,00 57,94 
PEREIRA BLANCO LAURA 48,76 4,30 0,00 53,06 

 
06 VIGO PEJ2018-003939-A TITULADO SUPERIOR I+D 
 

APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN TOTAL 

JUEZ ZABALA AINHOA 49,96 12,50 15,00 77,46 
HERNANDEZ ARENAS SANDRA 58,60 13,50 1,25 73,35 

INIESTA GARCIA 
FRANCISCO 
JOSE 58,72 9,70 3,13 71,55 

PEREIRA PINTO ESTEFANIA 57,00 9,70 3,75 70,45 

GARCIA POZA 
SARA 
MANUELA 54,04 12,50 2,08 68,62 

CABRERA BENAVENT RAQUEL 54,10 12,50 1,25 67,85 
GUERRA ALCAIDE HELENA 59,80 7,80 0,00 67,60 
DIEGO RICO JAIME 56,32 7,80 2,50 66,62 
GROBA REPRESAS JESSICA 57,94 7,10 0,00 65,04 
VIERA FELIPE RUBEN 54,88 9,70 0,00 64,58 
REINO RAMIREZ LAURA 56,56 6,90 0,00 63,46 
SIMON CORTES RUBEN 51,61 8,50 2,50 62,61 
LABRADO MARTIN LORENA 54,22 8,30 0,00 62,52 
TAMAYO ALCOLADO MONICA 53,08 9,30 0,00 62,38 
LAMA RODRIGUEZ GABRIELA 56,49 5,70 0,00 62,19 
MARTIN GARCIA LAURA 55,30 6,80 0,00 62,10 
DE SANTIAGO 
CALLEJA LUCIA 53,55 8,50 0,00 62,05 
MULERO MARTINEZ ROBERTO 56,08 5,50 0,00 61,58 
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APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN TOTAL 

PRIETO AMADOR MARINA 52,84 6,90 1,25 60,99 
COLOM ROMERO LAURA 55,30 5,50 0,00 60,80 
GRASA VAZQUEZ IRENE 53,62 6,90 0,00 60,52 
BENITEZ BARRIOS ISABEL MARIA 49,96 9,70 0,00 59,66 
GIL LUNA IRENE 49,48 8,50 1,25 59,23 
RIZZO CALDERÓN SANDRA 56,26 1,50 1,25 59,01 
FERNANDEZ REYES ANDREA 49,82 8,50 0,00 58,32 
JUAN MORANT LARA 51,52 6,50 0,00 58,02 
SANCHEZ SANCHEZ ANTONIO JOSE 53,68 4,30 0,00 57,98 
GAONA RUIZ MARIA 52,24 5,70 0,00 57,94 
LOPEZ DE IPIÑA 
SILVÁN HIART 51,04 6,90 0,00 57,94 
TROYANO MONTORO MIRIAM 49,24 8,60 0,00 57,84 
MONTAÑO BARROSO TERESA 51,88 5,60 0,00 57,48 
CEPEDA JORGE CORAL 51,28 4,30 1,67 57,25 
GARCIA OLIVA BELLA MARIA 51,37 5,70 0,00 57,07 
DARRIBA LINDIN DAVID 52,74 2,80 0,00 55,54 
JIMENEZ SOLIS ARTURO 49,66 5,70 0,00 55,36 
BOTT VAZQUEZ SARAH 54,88 0,00 0,00 54,88 
LOPEZOSA ESTEPA PAULA 50,42 4,20 0,00 54,62 
GARCIA MARTINEZ NOEMI 51,25 2,80 0,00 54,05 
VIDAL RODRÍGUEZ ANA 54,03 0,00 0,00 54,03 
PRENDES DE LA CRUZ   52,45 1,50 0,00 53,95 
CASAUCAO AGUILAR ANDREA 53,68 0,00 0,00 53,68 
SANCHEZ HERMOSIN PABLO 48,70 4,00 0,00 52,70 
GOMEZ SANCHEZ-
SECO JAVIER 51,16 1,40 0,00 52,56 
MORENO CAMPOS LAURA 49,72 1,40 0,00 51,12 
PORTILLO PEREZ TERESA 49,06 1,40 0,00 50,46 
IBÁÑEZ IGUAL NOELIA 47,26 2,90 0,00 50,16 
MATUD SERRANO PATRICIA 40,00 8,50 0,00 48,50 
ALBA SALGUEIRO RODRIGO 48,37 0,00 0,00 48,37 
CRESPO GONZALEZ MIGUEL 46,36 0,00 0,00 46,36 

 
07 VIGO PEJ2018-003956-A TITULADO SUPERIOR I+D 
 

APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN TOTAL 

SUAREZ ESTEVE JOSEP 53,77 11,00 0,00 64,77 
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APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN TOTAL 

HERNANDEZ 
ARENAS SANDRA 58,60 5,50 0,00 64,10 
SANCHEZ 
HERMOSIN PABLO 61,23 2,00 0,00 63,23 
CABEZUELO 
HERNANDEZ ALBERTO 60,04 2,00 0,00 62,04 
MARTIN-HERVAS 
SANTOS 

MARIA DEL 
ROSARIO 56,98 4,80 0,00 61,78 

MAROTO 
RODRIGUEZ JAVIER 61,06 0,00 0,00 61,06 

INIESTA GARCIA 
FRANCISCO 
JOSE 58,72 2,00 0,00 60,72 

BARO ZAMORANO IGNACIO 55,24 5,40 0,00 60,64 
BENAVENTE DIAZ MIGUEL 56,50 4,00 0,00 60,50 
GRAN GARCIA ALICIA 56,98 3,40 0,00 60,38 
DIEGO RICO JAIME 56,32 4,00 0,00 60,32 
VILLODRES RUIZ CRISTINA 55,51 4,00 0,00 59,51 
TADEO 
LEGORBURU JULIA 55,12 4,00 0,00 59,12 
REINO RAMIREZ LAURA 56,56 2,00 0,00 58,56 
GRASA VAZQUEZ IRENE 53,62 4,90 0,00 58,52 
GARRIGA COSTA ALBA 58,30 0,00 0,00 58,30 
GROBA REPRESAS JESSICA 57,94 0,00 0,00 57,94 
CEBOLLERO 
RAMIREZ PATRICIA 56,50 1,40 0,00 57,90 
CABALLERO 
HERRERA 

JOSE 
ANOTNIO 54,76 2,80 0,00 57,56 

COLOM ROMERO LAURA 55,30 2,00 0,00 57,30 
MARTIN GARCIA LAURA 55,30 2,00 0,00 57,30 
TAMAYO 
ALCOLADO MONICA 53,08 4,00 0,00 57,08 
GARRIGOS ALCALA NURIA ALICIA 51,88 5,00 0,00 56,88 
MANZANO 
MEDINA SANDRA 56,86 0,00 0,00 56,86 

CONDE CAÑO 
MANUEL 
ROSENDO 53,68 2,90 0,00 56,58 

LAMA RODRIGUEZ GABRIELA 56,49 0,00 0,00 56,49 
GRANE FELIU XAVIER 56,44 0,00 0,00 56,44 
PRIETO AMADOR MARINA 52,84 3,50 0,00 56,34 
COELLO SANCHEZ LAURA 52,28 4,00 0,00 56,28 
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APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN TOTAL 

SIERRA ROMERA MIREIA 54,28 2,00 0,00 56,28 
RIZZO CALDERÓN SANDRA 56,26 0,00 0,00 56,26 
ESCRIBANO 
MADINA AITOR 54,82 1,40 0,00 56,22 
LABRADO MARTIN LORENA 54,22 2,00 0,00 56,22 
CABRERA 
BENAVENT RAQUEL 54,10 2,00 0,00 56,10 

GARCIA POZA 
SARA 
MANUELA 54,04 2,00 0,00 56,04 

RIOS QUINTERO RUBEN 55,78 0,00 0,00 55,78 
DOMINGO 
SANCHEZ ANGELA 55,57 0,00 0,00 55,57 
CEJALVO INSAUSTI BLANCA 53,56 2,00 0,00 55,56 
JUAN MORANT LARA 51,52 4,00 0,00 55,52 
GARCIA MORENO FERNANDO 51,34 4,00 0,00 55,34 
GAONA RUIZ MARIA 52,24 2,90 0,00 55,14 
SANCHEZ 
SANCHEZ 

ANTONIO 
JOSE 53,68 1,40 0,00 55,08 

DE SANTIAGO 
CALLEJA LUCIA 53,55 1,40 0,00 54,95 
SIRVIENTE 
ALONSO SARA 52,90 2,00 0,00 54,90 
MARTINEZ 
MEGIAS CLAUDIA 53,02 1,50 0,00 54,52 
GARCIA OLIVA BELLA MARIA 51,37 2,90 0,00 54,27 
CEPEDA JORGE CORAL 51,28 2,80 0,00 54,08 
ALVAREZ MENDEZ ANDREA 51,82 2,00 0,00 53,82 
GORROTXATEGI 
CARBAJO JOKIN 49,72 4,00 0,00 53,72 
NOGUEIRA 
FUERTES 

RAQUEL 
AMARANTA 53,52 0,00 0,00 53,52 

RICO BARCIELA 
ALBERTO 
JAVIER 50,50 2,90 0,00 53,40 

ADAME 
RODRIGUEZ ALVARO 49,12 4,00 0,00 53,12 
MUÑOZ 
CARABALLO SARA 52,75 0,00 0,00 52,75 
DARRIBA LINDIN DAVID 52,74 0,00 0,00 52,74 

GARCÍA LUZARDO 
DAVINIA 
YAIZA 52,71 0,00 0,00 52,71 

JIMENEZ SOLIS ARTURO 49,66 2,90 0,00 52,56 
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APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN TOTAL 

LOPEZ DE IPIÑA 
SILVÁN HIART 51,04 1,50 0,00 52,54 
AZCARATE GARCIA TOMAS 52,36 0,00 0,00 52,36 

BENITEZ BARRIOS 
ISABEL 
MARIA 49,96 2,00 0,00 51,96 

SIMON CORTES RUBEN 51,61 0,00 0,00 51,61 
RODRIGUEZ 
GARCIA VICTOR 51,52 0,00 0,00 51,52 
JUEZ ZABALA AINHOA 49,99 1,40 0,00 51,39 
GARCIA MARTINEZ NOEMI 51,25 0,00 0,00 51,25 
GOMEZ SANCHEZ-
SECO JAVIER 51,16 0,00 0,00 51,16 
GIL LUNA IRENE 49,48 1,40 0,00 50,88 
COMES AGUILAR LAURA 50,86 0,00 0,00 50,86 
GARCIA RUEDA LAURA 49,42 1,40 0,00 50,82 
SANTOLAYA 
NOGALES SOL 50,62 0,00 0,00 50,62 
GARCIA BERNAL VIRGINIA 50,50 0,00 0,00 50,50 
LOPEZOSA ESTEPA PAULA 50,42 0,00 0,00 50,42 
MORENO 
CAMPOS LAURA 49,72 0,00 0,00 49,72 
SALGADO PENIZA PABLO 49,51 0,00 0,00 49,51 
TROYANO 
MONTORO MIRIAM 49,24 0,00 0,00 49,24 
GONZALEZ-
GALLEGO RIVERA ISABEL 49,12 0,00 0,00 49,12 
PORTILLO PEREZ TERESA 49,06 0,00 0,00 49,06 
IBÁÑEZ IGUAL NOELIA 47,26 1,50 0,00 48,76 
GARCIA MORENO EVA MARIA 48,52 0,00 0,00 48,52 
PIÑEIRO FUENTES BRAIS 48,42 0,00 0,00 48,42 
ALBA SALGUEIRO RODRIGO 48,37 0,00 0,00 48,37 
FERNANDEZ 
INFANTE ANA 48,28 0,00 0,00 48,28 
CRESPO 
GONZALEZ MIGUEL 46,36 0,00 0,00 46,36 
BENITO GARRIDO ISABEL 40,00 2,00 0,00 42,00 
GUERRA ALCAIDE HELENA 40,00 2,00 0,00 42,00 
JERONIMO 
ZARATE GLORIA 40,00 2,00 0,00 42,00 
PRIETO CASTRO MARIA IRENE 40,00 1,50 0,00 41,50 
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APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN TOTAL 

MATUD SERRANO PATRICIA 40,00 1,40 0,00 41,40 
BOTT VAZQUEZ SARAH 40,00 0,00 0,00 40,00 
CUEVAS 
MELENDEZ LAUREANO 40,00 0,00 0,00 40,00 
HERRERO 
MARTINEZ NURIA 40,00 0,00 0,00 40,00 
MINGUEZ 
VALVERDE PATRICIA 40,00 0,00 0,00 40,00 
 
08 CORUÑA PEJ2018-003982-A TÉCNICO I+D  
 

APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN TOTAL 

VAZQUEZ CALVO LUCIA 66,16 0,00 0,83 66,99 
ALBA SALGUEIRO RODRIGO 61,60 2,50 0,00 64,10 
PEREZ SABORIDO EVA 53,86 6,80 1,46 62,12 

ACERBI AMIGO 
RUBEN 
IGNACIO 54,70 7,10 0,00 61,80 

TRILLO TRILLO DAVID 55,30 6,10 0,00 61,40 
TRINIDAD CHACON SANDRA 46,60 7,20 7,08 60,88 
DEBASA LOPEZ IRIS 52,00 4,60 3,67 60,27 
VILLEGAS PEDRAZA ADRIAN 58,00 0,00 0,00 58,00 
ESTEVEZ 
RODRIGUEZ ADRIAN 47,08 10,40 0,00 57,48 
ANTA RODRIGUEZ ALEXANDRE 43,30 6,40 1,25 50,95 

 
09 CORUÑA PEJ2018-003987-A TÉCNICO I+D  
 

APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN TOTAL 

VAZQUEZ CALVO LUCIA 66,16 0,00 0,83 66,99 
PEREZ SABORIDO EVA 53,86 6,80 1,46 62,12 

ACERBI AMIGO 
RUBEN 
IGNACIO 54,70 7,10 0,00 61,80 

TRILLO TRILLO DAVID 55,30 6,10 0,00 61,40 
TRINIDAD CHACON SANDRA 46,60 7,20 7,08 60,88 
DEBASA LOPEZ IRIS 52,00 4,60 3,67 60,27 
VILLEGAS PEDRAZA ADRIAN 58,00 0,00 0,00 58,00 
ESTEVEZ 
RODRIGUEZ ADRIAN 47,08 10,40 0,00 57,48 
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ANTA RODRIGUEZ ALEXANDRE 43,30 6,40 1,25 50,95 
 
10 CORUÑA PEJ2018-003991-A TÉCNICO I+D  
 

APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN TOTAL 

VAZQUEZ CALVO LUCIA 66,16 0,00 0,83 66,99 
PEREZ SABORIDO EVA 53,86 6,80 1,46 62,12 

ACERBI AMIGO 
RUBEN 
IGNACIO 54,70 7,10 0,00 61,80 

TRILLO TRILLO DAVID 55,30 6,10 0,00 61,40 
TRINIDAD CHACON SANDRA 46,60 7,20 7,08 60,88 
DEBASA LOPEZ IRIS 52,00 4,60 3,67 60,27 
ESTEVEZ 
RODRIGUEZ ADRIAN 47,08 10,40 0,00 57,48 
ANTA RODRIGUEZ ALEXANDRE 43,30 6,40 1,25 50,95 

 
11 MADRID PEJ2018-003997-A TITULADO SUPERIOR I+D 
 

APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
COMPLEMENTARIA 

BECAS 
POSTITULACIÓN TOTAL 

HERNANDEZ 
ARENAS SANDRA 58,60 9,30 0,00 67,90 
CABEZUELO 
HERNANDEZ ALBERTO 60,04 6,50 0,00 66,54 
FERNANDEZ 
BEJARANO 

SALVADOR 
JESUS 52,60 13,50 0,00 66,10 

ALVAREZ MENDEZ ANDREA 51,82 13,50 0,00 65,32 

INIESTA GARCIA 
FRANCISCO 
JOSE 58,72 6,50 0,00 65,22 

VIERA FELIPE RUBEN 54,88 9,30 0,00 64,18 
RAYO MATO SILVIA 49,60 10,70 3,75 64,05 
SIERRA ROMERA MIREIA 54,28 9,30 0,00 63,58 
MARTINEZ MEGIAS CLAUDIA 56,98 6,50 0,00 63,48 
ARRIEN LACUNZA MARINA 46,78 13,50 2,92 63,20 
JIMENEZ SOLIS ARTURO 49,66 13,50 0,00 63,16 
JIMENEZ ROMERO RAUL 49,48 8,50 5,00 62,98 
NARANJO 
FERNANDEZ SOFIA 54,76 7,90 0,00 62,66 
MORENO CAMPOS LAURA 61,06 1,50 0,00 62,56 
DOMINGO 
SANCHEZ ANGELA 55,54 7,00 0,00 62,54 



                  

INSTITUTO ESPAÑOL 
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 MINISTERIO 
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Y UNIVERSIDADES 

 

APELLIDOS NOMBRE 
EXPEDIENTE 
ACADÉMICO 

FORMACIÓN 
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MANZANO MEDINA SANDRA 55,90 6,50 0,00 62,40 
TAMAYO 
ALCOLADO MONICA 53,08 9,30 0,00 62,38 
ARRIBAS MARTIN PATRICIA 57,28 5,00 0,00 62,28 
SALGADO PENIZA PABLO 49,48 12,10 0,00 61,58 
CABALLERO 
HERRERA 

JOSE 
ANOTNIO 54,76 4,30 2,50 61,56 

COELLO SANCHEZ LAURA 52,24 9,30 0,00 61,54 
MARTIN 
HERNANDEZ ESMERALDA 53,50 8,00 0,00 61,50 
BENITEZ BARRIOS ISABEL MARIA 49,60 9,30 2,50 61,40 
ESCRIBANO 
MADINA AITOR 54,82 6,50 0,00 61,32 
SANTOLAYA 
NOGALES SOL 50,62 10,60 0,00 61,22 
COMES AGUILAR LAURA 50,86 7,80 2,50 61,16 
CALDERON CONESA ROCIO 53,14 7,90 0,00 61,04 
LEO MATA MARTA 52,60 7,90 0,00 60,50 
LOPEZ DE IPIÑA 
SILVÁN HIART 51,04 9,30 0,00 60,34 
CEJALVO INSAUSTI BLANCA 53,56 6,40 0,00 59,96 
SANDOVAL 
CANOVAS VIRGINIA 51,46 8,50 0,00 59,96 
GONZALEZ 
GARCIASAAVEDRA ANTONIO 53,02 6,50 0,42 59,94 
ADAME RODRIGUEZ ALVARO 49,12 10,70 0,00 59,82 
PRIETO AMADOR MARINA 52,84 6,50 0,00 59,34 
GARCIA BERNAL VIRGINIA 50,50 7,90 0,00 58,40 
GARCIA GARCIA NATALIA 55,48 2,90 0,00 58,38 
GARRIGOS ALCALA NURIA ALICIA 51,88 6,40 0,00 58,28 
RIARAN MORENO GEMA 53,74 4,30 0,00 58,04 
JUAN MORANT LARA 51,52 6,50 0,00 58,02 
RUIZ GALVAN ADRIAN 51,52 6,50 0,00 58,02 
GAONA RUIZ MARIA 52,24 5,70 0,00 57,94 
BRAGADO GARCIA ELVIRA 52,84 5,00 0,00 57,84 
RIZZO CALDERÓN SANDRA 56,26 1,50 0,00 57,76 
FELIU TENA BLANCA 52,00 5,70 0,00 57,70 
LOPEZ ROMERO DAVID 49,72 7,90 0,00 57,62 
ORTIZ JIMENEZ LORENA 50,86 6,50 0,00 57,36 
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RIOS QUINTERO RUBEN 55,78 1,50 0,00 57,28 
BENITO GARRIDO ISABEL 51,94 5,00 0,00 56,94 
GARCIA LEDESMA ANTONIO 46,48 10,00 0,00 56,48 
GARCIA MORENO FERNANDO 51,34 5,00 0,00 56,34 
FERRAZ 
CASTIÑEIRAS DIEGO 54,82 1,50 0,00 56,32 
GIL LUNA IRENE 49,48 6,50 0,00 55,98 
MARTINEZ GARRE ALBERTO 53,02 2,90 0,00 55,92 
JERONIMO ZARATE GLORIA 49,18 6,50 0,00 55,68 
ALVAREZ MORALES DANIELA 51,28 4,30 0,00 55,58 
MINGUEZ 
VALVERDE PATRICIA 51,88 2,90 0,00 54,78 
LOPEZOSA ESTEPA PAULA 50,38 4,20 0,00 54,58 
MANZANARES 
OBISPO BEATRIZ 51,52 2,90 0,00 54,42 
GONZALEZ-
GALLEGO RIVERA ISABEL 49,12 5,00 0,00 54,12 
VIDAL RODRÍGUEZ ANA 53,98 0,00 0,00 53,98 
CRESPO GONZALEZ MIGUEL 46,36 6,50 0,00 52,86 
MAROTO 
RODRIGUEZ JAVIER 46,96 5,70 0,00 52,66 
FERNANDEZ 
INFANTE ANA 48,28 4,20 0,00 52,48 
TROYANO 
MONTORO MIRIAM 49,24 3,00 0,00 52,24 
ROLDAN AVILA FRANCISCO 45,64 6,50 0,00 52,14 
PORTILLO PEREZ TERESA 49,06 2,80 0,00 51,86 
GARCIA CABEZAS CARLOS 46,66 5,00 0,00 51,66 
RODRIGUEZ GARCIA VICTOR 51,52 0,00 0,00 51,52 
MONTAÑO 
BARROSO TERESA 47,08 4,20 0,00 51,28 
GARCIA MORENO EVA MARIA 48,40 2,80 0,00 51,20 
PIÑEIRO FUENTES BRAIS 48,40 2,80 0,00 51,20 
MONTES PINEDA JAVIER 49,72 1,40 0,00 51,12 
PEREZ MILLAN DIEGO 49,48 1,50 0,00 50,98 
MOYA BALLANO JERONIMO 50,74 0,00 0,00 50,74 

TOVAR SALVADOR 
MARIA DE LA 
LUZ 40,00 10,70 0,00 50,70 

MARTIN LORENZO DANIEL 47,68 2,80 0,00 50,48 
MARTIN-HERVAS MARIA DEL 47,20 2,90 0,00 50,10 
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SANTOS ROSARIO 
HERRERO 
MARTINEZ NURIA 50,02 0,00 0,00 50,02 
CUEVAS MELENDEZ  LAUREANO 40,00 9,30 0,00 49,30 
GONZALEZ 
LECLERCQ KEVIN 46,78 1,40 0,00 48,18 
 
Méritos formativos (Máximo 100 puntos) 
1) Expediente académico (Puntuación máxima 70 puntos). 
2) Formación complementaria (Puntuación máxima 15 puntos).  

− Titulación adicional: máximo 3 puntos (TITULADO SUPERIOR I+D) y  máximo 5 
puntos (TÉCNICO I+D) 

− Cursos: máximo 7 puntos (TITULADO SUPERIOR I+D) y  máximo 9 puntos 
(TÉCNICO I+D) 

− Inglés: máximo 5 puntos (TITULADO SUPERIOR I+D) y  máximo 1 punto 
(TÉCNICO I+D) 

3) Becas postitulación disfrutadas en materias relacionadas con la plaza (Puntuación máxima 15 
puntos) 
Lo que se comunica para su conocimiento y efectos de la reclamación a que hubiere lugar en el plazo 
de 5 días hábiles a contar desde el día siguiente de su publicación. 
 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
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